

## לקרא יחד - לחוות יחד



ספריית PJ פיג'מה



# הָאָרִי וְהָעֵצִים

הורים יקרים,

האם מעשה טוב ראוי לגמול? האם כשאנחנו עוזרים למי שנמצא בצרה אנחנו מצפים למשהו בתמורה? במשל שבמדרש העתיק חסידה אמיצה במיוחד עוזרת לאריה שעצם נתקעה בגרונו:

אָרִי טָרַף טָרַף וְעָמַד עֵצִים בְּגֵרוֹנוֹ,

אָמַר: כָּל מִי שְׂיָבֹא וַיּוֹצִיאֵנִי – אֶתֵּן לוֹ שְׂכָרוֹ.

בָּא קוֹרָא מְצָרִי שְׂמֻקּוֹרוֹ אֶרֶב, נָתַן מְקוֹרוֹ לְתוֹךְ פִּי וְהוֹצִיא אֶת הָעֵצִים.

אָמַר לוֹ: תֵּן לִי שְׂכָרִי.

אָמַר לוֹ הָאָרִי: לֵךְ וְהִיָּה מְשֻׁתָּבַח וְאוֹמֵר:

נִכְנַסְתִּי לְפִי אָרִי בְּשָׁלוֹם וַיִּצָּאֵנִי בְּשָׁלוֹם – וְאֵין לִּי שְׂכָר גְּדוֹל מִזֶּה.

[על פי מדרש רבה, פרשה סד פסקה י, מתוך ספר האגדה בעריכת ח"נ ביאליק וי"ח רבניצקי]

במשל שבמדרש האריה החזק טוען שהקורא שיצא מפיו בשלום צריך לשמוח ולהסתפק בכך,

ולא לבקש לעצמו שכר נוסף. בסיפור "הארי והעצם" האריה מציע לחסידה את סיפור המעשה

כגמול על העזרה שלה, ומי יודע – אולי בזכות הגמול ההוא הגיע המשל העתיק עד אלינו?

Копию этих страниц на русском языке можно найти  
в русской части нашего сайта [www.pjisrael.org](http://www.pjisrael.org)

שיחה – סיפור ששווה זהב

הפרס שקיבלה החסידה האמיצה הוא... סיפור ששווה זהב. האם יש לכם סיפור משפחתי כזה? תוכלו לספר אותו לילדיכם ולחפש סיפורים משפחתיים נוספים – אצל סבים, סבתות ובני משפחה נוספים.

ארוחת מלכים

האם הארוחה שהכין האריה מעוררת תיאבון? זה הזמן לארוחת מלכים. תוכלו להכין מאכלים שאהובים על בני הבית, לצייר על מפיות דמויות של חיות, להכין לכל סועד כתר ולאכול יחדיו.

רוצים לספר סיפורים לגמרי בעצמכם?  
סרקו את הקוד וצפו בסרטון  
להכנת קוביית סיפור משפחתי.



תחפוש של חסידה ואריה ועוד פעילויות  
ויצירה מחכות לכם בדף "הארי והעצם"  
באתר ובפינטרסט של ספריית פיג'מה.



מה אמרה החסידה?

אילו הייתם במקומה של החסידה, מה הייתם חושבים? מה הייתם עונים לאריה ואיך הייתם מספרים את הסיפור? נסו לספר את הסיפור מנקודת המבט של החסידה. תוכלו לצייר את הסיפור, או להכין תחפוש, להמחזיז את הסיפור ולצלם אותו, וכך להכין ספרון ששווה זהב.

אמיצה כמו חסידה או חרוץ כמו נמלה?

לחיות במשלים יש תכונות של בני אדם: החסידה אמיצה, האריה חזק והנמלה חרוצה. איזו חיה לדעתכם יכולה לסמל אתכם? נסו לחשוב ולגלות לאיזו חיה אתם דומים ונסחו משפטים שמאפיינים אתכם, לדוגמה: "אני חכמה כמו...", "אני מוצא פתרונות כמו..." ו"אני אוהבת לשיר כמו..."

